
 

 

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

Zápis z jednání rozšířeného kolegia děkana č. 4 

ze dne 11. 9. 2023, od 10:00 hodin v místnosti č. H 212 

Přítomni: M. Boňko, O. Blažek, T. Cahlík, T. Gec, M. Gregor, P. Jüptner, T. Karásek, T. 
Klabíková Rábová, L. Sojková, J. Končelík, M. Pečená, L. Poslušná, T. Nigrin, D. Emler, M. 

Krausz Hladká, A. Veselý 

Omluveni: P. Bednařík, E. Hejzlarová, Z. Kasáková, L. Krištoufek, L. Rovná, P. Soukup, J. 

Volenec 

 

Program jednání:  

1. Informace z vedení fakulty 
2. Aktuální stav jinonického projektu 

3. Hybridní výuka 
4. Projekt CoRe z OP JAK.  

5. Různé 

 

1. Informace z vedení fakulty 

1.1. Informoval o projektu ve výzvě OP JAK Špičkový výzkum koordinovaného na FF UK – 
CORE. 
1.2. Hodnocení projektů – bude vytvořena sdílená složka, která bude přístupná pouze 
ředitelům institutů a ve které budou sdílena hodnocení projektů. Tímto krokem dojde ke sdílení 

informací a zkušeností, které bude možné využít v dalších projektech.   
1.3. Transformace předpisové základny – do konce září bude dokončena transformace 
většiny opatření děkana do podoby směrnice.  
1.4. Mikrocertifikáty – vedením univerzity byl vytvořen postup pro vytváření mikrocertifikátů. 

Proces akreditace bude řešen prostřednictvím RVH a celý proces se stále vyvíjí.  
1.5. Vnitřní komunikace – přes léto proběhla revize současného stavu interní komunikace 
a její závěry budou promítnuty do nastavení vnitřních procesů. Jedním z nových opatření pro 
zlepšení interní komunikace je spuštění sdíleného kalendáře pro významné akce FSV UK.  

1.6. Jazyková politika FSV UK. Na základě návrhu CJP byly vybrané aspekty jazykové 
politiky integrovány do části webu “Mise, vize a hodnoty FSV UK” 
1.7. Informoval o vyhlášení Mimořádné ceny rektorky pro studenty Univerzity Karlovy, která 

se uděluje za záslužný čin, popřípadě činnost, vykonanou během studia a 
prokazující mimořádnou občanskou statečnost nebo obětavost; za 
dosažení mimořádných výsledků v průběhu studia v oblasti vědy či výzkumu nebo za 
mimořádně vysoké ocenění při provozování kulturních či uměleckých aktivit nebo za vynikající 

sportovní výsledky na národních a mezinárodních soutěžích. Nominace je možné zasílat do 
18.10.2023 na sekretariát děkana.  



 

 

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

1.8. Dne 1.11. 2023 proběhne Veletrh kariérních příležitostí FSV UK, tedy pracovní veletrh 
pro studenty a absolventy sociálních věd 2023. 
1.9. Informoval o termínech jednání KD, RKD a dalších akcí pro zimní semestr. Pan děkan 
požádal o zaslání témat vhodných k řešení na kulatém stolu s řediteli, který proběhne dne 

30.10. 2023 a to do 15. 9. 2023. 

PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. - proděkanka pro studijní záležitosti 

1. Informovala o ukončení procesu vytváření rozvrhu v jinonickém kampusu a také o 
skutečnosti, že došlo k navýšení kapacit místností z 25 na 30. 
2. Bylo ukončeno poslední kolo přihlášek cizojazyčných studijních oborů, jejichž počet se 

oproti loňskému roku mírně zvýšil. 

prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. - proděkan pro vědu a výzkum 

1. Uvedl, že aktualizace metodiky hodnocení vědy bude představena na jednání dne 

15.9.2023 v Karolinu.  

Mgr. Martin Nekola, Ph.D. - proděkan pro elektronizaci 

1. Stručně informoval o stavu zavedení nového systému evidence docházky. Aktuálně se 

pracuje na podpisu smlouvy pro dodání s tím, že od nového roku by mohlo dojít k zavedení 
systému do praxe. 
2. Bylo vydáno stanovisko UK k problematice AI. Současně byla vydána doporučení pro 
studenty, vyučující i management vysokých škol. AI bude také tématem kulatého stolu 

s řediteli institutů, který proběhne dne 30.10.2023.  

doc. Ing. Tomáš Cahlík, CSc. – proděkan pro doktorské studium a další formy 

vzdělávání  

1. Proběhlo hodnocení doktorského studia studenty, výsledky budou sdíleny obvyklým 
způsobem, tedy i s řediteli institutů. 

2. Na seminář k pedagogickým a prezentačním dovednostem, který proběhne v rámci 
“Welcome Week”, je přihlášeno 29 studentů. 
3. “Graduation rate” se na FSV v posledních pěti letech zvýšila z cca 10 % na cca 15 %, 

ale pořád jsme pod průměrem UK (cca 19%). 

Ing. Ondřej Blažek - tajemník fakulty 

1. Informoval o nástupu nového právníka FSV UK, kterým je Mgr. Daniel Hlavica. 
2. Okomentoval legislativní změny v personální oblasti a oblasti zaměstnaneckých 

benefitů, které začnou v dohledné době platit a budou podrobněji řešeny na poradě tajemnic.   

2. Aktuální stav jinonického projektu – děkan  



 

 

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

2.1. Pan děkan podrobně okomentoval současný stav jinonického projektu a drobné 
provozní nedostatky. Požádal přítomné pány ředitele, aby na svých institutech připomněli, že 
je vhodné v prostorech zachovat jednotný vizuální styl interiéru. 
2.2. Čeká se na vydání dodatečného stavebního povolení, které by mělo být vydáno do 

několika dní. Po uplynutí všech povinných lhůt bude zahájen proces kolaudace. Zároveň bylo 
MŠMT požádáno o zaslání metodiky pro případ, že se nestihne projekt dokončit do konce 
roku.  

2.3. Přístavbu jinonického projektu nebude možné používat v zimním semestru 2023/2024. 

P. Jüptner: Dotázal se na možnost stravování v prostorech jinonického minikampusu do doby 

zprovoznění kavárny po návratu studentů.  

Pan děkan informoval, že zatím je možné využívat kuchyňku a automaty a poděkoval za 

nabídku zaslání kontaktu na dočasné občerstvení. 

3. Hybridní výuka - PhDr. Malvína Krausz Hladká, Ph.D. 
3.1. V letním semestru proběhl průzkum využití hybridní výuky v cizojazyčných studijních 
programech. Výsledkem tohoto průzkumu je stanovení podmínek pro hybridní výuku, která 

bude umožněna pouze studentům s vízovými problémy a studentům, kteří byli přijati 
v dodatečném přijímacím řízení v srpnu a pouze u vybraných předmětů. Umožnění hybridní 
výuky ze zdravotních důvodů bude možné jen ve velmi individuálních případech a po pečlivém 
zvážení. 

3.2. Technické zabezpečení online výuky – vybrané předměty budou mít vytvořený odkaz, 
na kterém vybraní studenti budou mít přístup k danému přístupu. Aktuálně probíhá testování 

tohoto technického řešení. 

M. Gregor: Konstatoval, že pokud budou uznávány i zdravotní problémy, může to přinést 

stížnosti studentů českých studijních programů, kteří tuto možnost nemají.  

Prodloužení termínů u dodatečného přijímacího řízení přináší problémy s nástupem studentů, 

kteří poté nestíhají nástup do ZS. 

M. Krausz Hladká: uvedla, že možnost hybridní výuky ze zdravotních důvodů nebude oficiálně 

prezentována a každý jednotlivý případ bude pečlivě posouzen. 

K problematice dodatečného přijímacího řízení konstatovala, že je diskutována možnost 

zahájení studia od LS. 

4. Projekt CoRe z OP JAK - prof. PhDr. Arnošt Veselý, Ph.D. 
4.1. Představil tento projekt, na kterém se podílí 17 pracovníků z FSV. Tento projekt je 

naplánován na 5 let a byl zahájen 1.9.2023.  

M. Gregor: Poznamenal, že pro velké projekty by bylo dobré zajistit koordinátora v rámci 

děkanátu, který by metodicky vedl tyto projekty napříč instituty.  



 

 

 Charles University, Faculty of Social Sciences  /  Smetanovo nabrezi 6, 110 01 Prague 1, Czech 

Republic, info@fsv.cuni.cz, tel: +420 222 112 111 

 

www.fsv.cuni.cz 

 

  

5. Různé 

1. Pan děkan informoval o aktivitách ve vztahu k tchajwanským univerzitám - probíhá 
příprava univerzitního projektu Supply Chain Resilience Centre, návštěva děkana College of 

Social Sciences National Taiwan University proběhne ve dnech 9. – 10. října 2023 a pan děkan 
požádal pány ředitele o účast na tomto setkání. Pozvánka bude pánům ředitelům zaslána 

spolu s podrobnějšími informacemi.  

 

 

Termín příštího jednání rozšířeného kolegia děkana bude dne 20. listopadu 2023 od 10:00 

v místnosti H 212. 

 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Monika Mandová                                 Vidi: PhDr. JUDr. Tomáš Karásek, Ph.D. 

 


